令和 6 年 12 月 23 日

各 位

新 潟 縣 信 用 組 合

「経営者と配偶者の終活について考えてみよう」セミナーの開催について

 新潟縣信用組合（本店＝新潟市中央区営所通一番町 302 番地 1 理事長  赤川 新一）

は、地方創生の取組みの一環として「経営者と配偶者の終活について考えてみよう」セミ

ナーを下記のとおり開催いたしました。また今後も県央会場にて開催いたしますのでお知

らせいたします。

記

1. 開催日時

令和6年12月19日（木）

2. 開催会場

 新潟会場（スカイステージ 3 階）

3. 開催内容

 第 1 部：『手遅れになる前に！時間がないかも？家族と事業を守る方法』

 講師：にいがた司法書士法人 行政書士法人代表  徳本  好彦  氏

 第 2 部：『認知症が経営に与える影響と事業の引継ぎについて』

   講師：香川県事業承継・引継ぎ支援センター  サブマネージャー 伊奈  幸三郎  氏

 第 3 部：『日本政策金融公庫からのお知らせとご案内』

 講師：日本政策金融公庫 新潟支店 融資課長 佐古  隆  氏

【セミナーの様子】

4. 今後の開催日程

 （1）県央開催

   会 場：ものづくりのまちの図書館等複合施設「まちやま」

        三条市元町11-6

   開催日時：令和7年1月16日（木）15：00～17：00（2時間）

5．参加費

無料

以 上

 【本件に関するお問い合わせ先】

   新潟縣信用組合  地方創生推進室（担当：中西・石山）

  Tel：025-228-4111